
姶 保 第 ５５ 号
鹿 生 指 第 ７２ 号
鹿理生１発第 ２２ 号
令和 元年 ６月１７日

姶良市､霧島市及び湧水町の理容業営業者 様

鹿 児 島 県 姶 良 ・ 伊 佐 地 域 振 興 局
保健福祉環境部長兼姶良保健所長 吉田隆典

公益財団法人鹿児島県生活衛生営業指導センター
理 事 長 肥後辰彦

鹿 児 島 県 理 容 生 活 衛 生 同 業 組 合
理 事 長 寺園洋行

日 本 政 策 金 融 公 庫 鹿 児 島 支 店
国民生活事業統轄 山田浩示

理容師を対象とした講習会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
かねてから、理容業等を通じて地域社会の振興や健康福祉に貢献されている理容師の

皆さまには深く敬意を表する次第です。このたび、関係四者の共催で下記の日程等によ
り理容講習会を開催することといたしました。

なにとぞこの機会に是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。
なお、準備の都合により、受講ご希望の場合は、裏面の申込書にご記入の上、ＦＡＸ

にて ７月３１日（水）までにご送信くださるようお願いいたします。
８月１４日（水） 敬具

記

１ 日時：令和元年８月２６日（月）１０：００～１２：００
２ 場所：姶良保健所 ２階研修室（霧島市隼人町松永 3320-16）
３ 受講料：無料（会場までの交通費等については受講者自身でご負担ください）
４ 講習テーマ：

①理容衛生、②理容技術、③生衛融資制度、④生衛業支援
５ 受講証明書：①～④をすべて受講された方に発行します

【お問合せ先】

（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

電話：099-222-8332 、事務局 迫坪

※関連情報は、指導センターのホームページをご参照ください。（「鹿児島 指導センター」で検索）



姶良市､霧島市､湧⽔町の理容師 様

理容講習会のご案内
次の⽇程で姶良市･霧島市･湧⽔町の理容師様を対象とした講習会

を開催いたします。ぜひ、ご参加ください。

１ ⽇時：令和元年８⽉２６⽇（⽉）１０：００〜１２：００
２ 場所：姶良保健所 ２階研修室（霧島市隼⼈町松永 3320-16）
３ 受講料：無料（交通費等については各⾃でご負担ください。）
４ 講習テーマ：

①理容衛⽣、②理容技術、③⽣衛融資制度、④⽣衛業⽀援
５ 受講証明書：①〜④をすべて受講された⽅に発⾏します。

※ 参加申込書（次の表にご記入の上、下記ＦＡＸ番号にご送信ください。）

ＦＡＸ締切：令和元年８⽉１４⽇

店舗名

所在地 鹿児島県 市

電 話

氏 名

ＦＡＸ送信先 → ０９９－２２２－８３３３
（⿅児島県⽣活衛⽣営業指導センター）

（※送信面のウラ・オモテをご確認の上ご送信ください。）
→送信面を上にするか下にするか機種によって異なります。不明なときは両面とも送信してください。


